
Galerie Benedikta Rejta v Lounech  

příspěvková organizace 
Pivovarská 34 

440 01 Louny 

 

V Lounech 11.07.2022 

 
 

Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. (dále jen InfZ) 
 

Žádám o předložení informace: 
 

1. Výsledky inventarizace sbírky č. GBR/001-08-07/020001 Galerie Benedikta Rejta v Lounech podle 

bodu C. předávacího protokolu příspěvkové organizace ze dne 1. 9. 2020 a dále uložené 

usnesením Rady ÚK č. 046/110R/2020 ze dne 20. 9. 2020 provést v termínu do 31. 12. 2021, 

prodlouženého do 30. 6. 2022. Žádám o předložení inventárních soupisů, dílčích inventarizačních 

zápisů, závěrečného inventarizačního zápisu a samostatného předávacího protokolu. 

 

 

S pozdravem 
 

PhDr. Alica Štefančíková 
Husova 1661 

440 01 Louny 

nar. 5. 4. 1957 



Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

IČO: 00360724 

Pivovarská 34, 440 01 Louny 

 

 

Číslo jednací:  413/r.2.e/Va/2022/DS 

Vyřizuje:  Lenka Varmusová 

Datum:   18.7.2022 

 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACE 
 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360724, se sídlem Pivovarská 34, 
440 01 Louny (dále jen „Galerie Benedikta Rejta v Lounech“) jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), 
tímto k žádosti o poskytnutí informací datovanou dnem 11.7.2022 a doručenou dne 12.7.2022 (dále jen 
„Žádost“), PhDr. Alice Štefančíkové, narozené dne 5.4.1957, bytem Husova 1661, 440 01 Louny (dále 
jen „Žadatelka“), poskytuje Žadatelce informace, jak následuje. 
 

V Žádosti žádala Žadatelka o podání následujících informací:  

 

Výsledky inventarizace sbírky č. GBR/001-08-07/020001 Galerie Benedikta Rejta v Lounech podle bodu 

C. předávacího protokolu příspěvkové organizace ze dne 1. 9. 2020 a dále uložené usnesením Rady ÚK č. 

046/110R/2020 ze dne 20. 9. 2020 provést v termínu do 31. 12. 2021, prodlouženého do 30. 6. 2022. 

Žádám o předložení inventárních soupisů, dílčích inventarizačních zápisů, závěrečného inventarizačního 

zápisu a samostatného předávacího protokolu. 

 

Povinný subjekt Žadatelce poskytuje inventární soupisy, dílčí inventarizační zápisy a závěrečný 

inventarizační zápis. 

 

Samostatným předávacím protokolem po inventarizaci sbírky povinný subjekt nedisponuje, 

a proto současně vydává samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí Žádosti, a to pod č.j. 

417/r.2.e/Va/2022/DS.  

 
Poučení: 
Proti postupu při vyřizování žádosti o informace lze podat stížnost u povinného subjektu, a to do 30 dnů 
ode dne doručení sdělení podle ust. § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3 InfZ v souladu s ust. § 
16a InfZ. 
 
 
V souladu se InfZ bude poskytnutí informace zveřejněno také na webových stránkách Galerie Benedikta 
Rejta v Lounech – www.gbr.cz.          
 
          
  



Příloha:  Inventární soupisy (50 x) - www.uschovna.cz/zasilka/AHKVWWEHUA86EPSV-D4Y 
Průběžná inventarizační zpráva 

  Závěrečná inventarizační zpráva 
 
 
 
 
        
 

……………………………………………………. 
Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvková organizace  
MgA. Kateřina Melenová, ředitelka 

 
 
Doručuje se: 
 

1. PhDr. Alica Štefančíková, narozená dne 5.4.1957, bytem Husova 1661, 440 01 Louny – do datové 
schránky 

2. Spis Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
 

http://www.uschovna.cz/zasilka/AHKVWWEHUA86EPSV-D4Y


Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

IČO: 00360724 

Pivovarská 34, 440 01 Louny 

 

 

Číslo jednací:  417/r.2.e/Va/2022/DS 

Vyřizuje:  Lenka Varmusová 

Datum:   18.7.2022 

 

 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace, IČO: 00360724, se sídlem Pivovarská 34, 

440 01 Louny (dále jen „Galerie Benedikta Rejta v Lounech“) jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 

k žádosti PhDr. Alice Štefančíkové, narozené dne 5.4.1957, bytem Husova 1661, 440 01 Louny (dále jen 

„Žadatelka“) datovanou dnem 11.7.2022 a doručenou dne 12.7.2022 (dále jen „Žádost“) vydává: 

 

ROZHODNUTÍ O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI 

 

a to dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ z důvodu neexistence informací, kterých se Žadatelka 
v Žádosti domáhala, a to v části poskytnutí informace, kterou mělo být poskytnutí samostatného 
předávacího protokolu.  

ODŮVODNĚNÍ: 

 

Povinný subjekt obdržel Žádost Žadatelky o poskytnutí informací podle InfZ, kterou se Žadatelka 

domáhala poskytnutí informací v souladu s InfZ, jak následuje:  

 

Podle InfZ žádám o podání následujících informací: 
 

Výsledky inventarizace sbírky č. GBR/001-08-07/020001 Galerie Benedikta Rejta v Lounech podle bodu 

C. předávacího protokolu příspěvkové organizace ze dne 1. 9. 2020 a dále uložené usnesením Rady ÚK č. 

046/110R/2020 ze dne 20. 9. 2020 provést v termínu do 31. 12. 2021, prodlouženého do 30. 6. 2022. 

Žádám o předložení inventárních soupisů, dílčích inventarizačních zápisů, závěrečného inventarizačního 

zápisu a samostatného předávacího protokolu. 

 

K ostatním požadovaným informacím Žádosti poskytuje povinný subjekt informace samostatným 

přípisem pod č.j. 413/r.2.e/Va/2022/DS (dále jen „Poskytnutí informace“). 

 

Podle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ platí, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, 

budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.  

 

V ustanovení § 3 odst. 3 InfZ je vymezen pojem informace, přičemž informací se pro účely tohoto zákona 

rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména 

obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu 

zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.  



 

Povinný subjekt při odmítnutí požadované informace v části poskytnutí samostatného předávacího 

protokolu vychází z vlastní činnosti, a proto si je plně vědom, že k takovému předání nedošlo, a proto o 

tom neexistuje písemný předávací protokol. V souladu se svými povinnostmi však povinný subjekt 

prověřil existenci požadované informace v části poskytnutí samostatného předávacího protokolu 

Žádosti, když provedl šetření v rámci vlastní agendy (dokumentace) a dospěl ke zjištění, že povinný 

subjekt nedisponuje samostatným předávacím protokolem, a proto se jedná o neexistující informaci. 

Současně povinný subjekt zkoumal, zda má zákonnou povinnost samostatný předávací protokol mít 

a dospěl k závěru, že taková povinnost nevyplývá z žádného zákonného ustanovení, podle něhož se jeho 

činnost řídí.  

 

Povinný subjekt připomíná, že dle ustanovení § 2 odst. 4 InfZ se informační povinnost vztahuje pouze 

k těm informacím, kterými povinné subjekty disponují, tzn. k informacím reálně existujícím v souladu s 

ust. § 3 odst. 3 InfZ. Informace požadovaná Žadatelkou v části poskytnutí samostatného předávacího 

protokolu reálně neexistuje, a proto bylo s ohledem na výše uvedené rozhodnuto tak jak je uvedeno 

v rozhodnutí a Žádost Žadatelky byla v poskytnutí této informace odmítnuta. 

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Úřadu pro ochranu osobních údajů 
prostřednictvím Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace. 
 

 

 

 

 

            

 

……………………………………………… 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 

příspěvková organizace  

MgA. Kateřina Melenová, ředitelka 

 

 

Doručuje se: 

 

1. PhDr. Alica Štefančíková, narozená dne 5.4.1957, bytem Husova 1661, 440 01 Louny – do datové 
schránky 

2. Spis Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 


